
 

 
 

Российская Федерация 

ГЛАВА КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

Брянская область 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  28.03.2025 г. № 3   

г. Клинцы 

          
О назначении публичных слушаний. 

 

        В соответствии со статьями 5.1, 38, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Клинцовского муниципального района 

Брянской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в 

Клинцовском районе (в новой редакции), утвержденным решением Клинцовского районного 

Совета народных депутатов от 24.09.2015 г. №153 (с изм. и доп. от 21.02.2017 № 277), 

постановлением администрации Клинцовского района от 28.12.2020 г. № 622 «О создании 

комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, 

Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского 

и Медведовского сельских поселений Клинцовского муниципального района Брянской области» 

в новой редакции (с изм. от 22.08.2022 г. №416),  учитывая заключение комиссии по 

землепользованию и застройке сельских поселений Клинцовского района от 26.03.2025 г. 

 

 Постановляю: 

 

1. Назначить публичные слушания по вопросу «О формировании земельного участка 

(площадь 500,0 кв.м.) образуемого путем раздела с сохранением в измененных границах 

исходного земельного участка с кадастровым номером 32:13:0310118:292, с отклонением от 

предельных размеров земельного участка (минимальный размер для зоны Ж1- зона застройки 

индивидуальными жилыми домами – 1000,0 кв.м.), расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Брянская область, Клинцовский муниципальный район,  Коржовоголубовское 

сельское поселение, село Коржовка-Голубовка, улица Покровская».  

№

 

п

/

п 

Владелец участка и 

(или) объекта 

капитального 

строительства 

(Ф.И.О.) 

Адрес объекта 

земельного участка и 

(или) капитального 

строительства 

Перечень отклонений от 

предельных параметров 

разрешенного строительства/, 

реконструкции объектов 

капитального строительства 

1 
Щербонос Андрей 

Михайлович 

Российская 

Федерация, Брянская 

область, 

Клинцовский 

муниципальный 

район, 

Коржовоголубовское 

сельское поселение, 

село Коржовка-

Голубовка, улица 

Покровская 

(площадь – 500,0 

кв.м) 

формировании земельного участка 

(площадь 500,0 кв.м.) образуемого 

путем раздела с сохранением в 

измененных границах исходного 

земельного участка с кадастровым 

номером 32:13:0310118:292, с 

отклонением от предельных 

размеров земельного участка 

(минимальный размер для зоны 

Ж-1- зона застройки 

индивидуальными жилыми 

домами – 1000,0 кв.м.), 

расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Брянская 

область, Клинцовский 

муниципальный район, 

Коржовоголубовское сельское 

поселение, село Коржовка-



 

 
Голубовка, улица Покровская.  

На 08.04.2025 г. в 10 час. 30 мин., место проведения слушаний -  с. Коржовка-Голубовка, ул. 

Совхозная, 10 (здание Коржовоголубовской сельской администрации) 

             Комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, 

Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского 

и Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области, организовать и 

провести публичные слушания по данному вопросу. 

            Прием предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется Комиссией по 

землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 

Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 

Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области по адресу: Брянская 

область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб.6А (в рабочие дни) с 9-00 до 13-00 часов до дня 

проведения публичных слушаний. 

 

2. Назначить публичные слушания по вопросу «О формировании земельного участка 

(площадь 559,0 кв.м.) образуемого путем раздела с сохранением в измененных границах 

исходного земельного участка с кадастровым номером 32:13:0310118:292, с отклонением от 

предельных размеров земельного участка (минимальный размер для зоны Ж1- зона застройки 

индивидуальными жилыми домами – 1000,0 кв.м.), расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Брянская область, Клинцовский муниципальный район,  Коржовоголубовское 

сельское поселение, село Коржовка-Голубовка, улица Лесная».  

№

 

п

/

п 

Владелец участка и 

(или) объекта 

капитального 

строительства 

(Ф.И.О.) 

Адрес объекта 

земельного участка и 

(или) капитального 

строительства 

Перечень отклонений от 

предельных параметров 

разрешенного строительства/, 

реконструкции объектов 

капитального строительства 

1 

Щербонос 

Елизавета 

Сергеевна 

Российская 

Федерация, Брянская 

область, 

Клинцовский 

муниципальный 

район, 

Коржовоголубовское 

сельское поселение, 

село Коржовка-

Голубовка, улица 

Лесная (площадь – 

559,0 кв.м) 

формировании земельного участка 

(площадь 559,0 кв.м.) образуемого 

путем раздела с сохранением в 

измененных границах исходного 

земельного участка с кадастровым 

номером 32:13:0310118:292, с 

отклонением от предельных 

размеров земельного участка 

(минимальный размер для зоны 

Ж-1- зона застройки 

индивидуальными жилыми 

домами – 1000,0 кв.м.), 

расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Брянская 

область, Клинцовский 

муниципальный район, 

Коржовоголубовское сельское 

поселение, село Коржовка-

Голубовка, улица Лесная.  

На 08.04.2025 г. в 11 час. 00 мин., место проведения слушаний -  с. Коржовка-Голубовка, ул. 

Совхозная, 10 (здание Коржовоголубовской сельской администрации) 

             Комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, 

Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского 

и Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области, организовать и 

провести публичные слушания по данному вопросу. 

            Прием предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется Комиссией по 

землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 

Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 

Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области по адресу: Брянская 

область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб.6А (в рабочие дни) с 9-00 до 13-00 часов до дня 

проведения публичных слушаний. 



 

 
 

 

 

3 Назначить публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Брянская область, Клинцовский район, с. Смотрова Буда, ул. Первомайская, 34 

(площадь – 1036,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0130101:157) с вида разрешенного 

использования «Для ведения личного подсобного хозяйства» на условно разрешенный вид 

использования земельного участка «Религиозное использование» для территориальной зоны Ж1 

– зона застройки индивидуальными жилыми домами. на 08.04.2025 г. в 12 час. 00 мин., место 

проведения слушаний – с. Смотрова Буда, ул. Юбилейная, 11/2 (Смотровобудская сельская 

администрация). 

         Комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, 

Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского 

и Медведовского сельских поселений Клинцовского муниципального района Брянской области, 

организовать и провести публичные слушания по данному вопросу. 

            Прием предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется Комиссией по 

землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 

Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 

Медведовского сельских поселений Клинцовского муниципального района Брянской области по 

адресу: Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб.6А (в рабочие дни) с 9-00 до 13-00 

часов до дня проведения публичных слушаний. 

4. Назначить публичные слушания по вопросу «О формировании земельного участка 

(площадь 607,0 кв.м.) образуемого путем раздела с сохранением в измененных границах 

исходного земельного участка с кадастровым номером 32:13:0030101:142, с отклонением от 

предельных размеров земельного участка (минимальный размер для зоны Ж-1- зона застройки 

индивидуальными жилыми домами – 1000,0 кв.м.), расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Брянская область, Клинцовский район, село Лопатни, улица Луговая, 67. 

№

 

п

/

п 

Владелец участка и 

(или) объекта 

капитального 

строительства 

(Ф.И.О.) 

Адрес объекта 

земельного участка и 

(или) капитального 

строительства 

Перечень отклонений от 

предельных параметров 

разрешенного строительства/, 

реконструкции объектов 

капитального строительства 

1 
Исаченко Тамара 

Павловна 

Российская 

Федерация, Брянская 

область, 

Клинцовский район, 

село Лопатни, улица 

Луговая, 67. 

(площадь – 607,0 

кв.м) 

формировании земельного участка 

(площадь 607,0 кв.м.) образуемого 

путем раздела с сохранением в 

измененных границах исходного 

земельного участка с кадастровым 

номером 32:13:0030101:142, с 

отклонением от предельных 

размеров земельного участка 

(минимальный размер для зоны 

Ж-1- зона застройки 

индивидуальными жилыми 

домами – 1000,0 кв.м.), 

расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Брянская 

область, Клинцовский район, село 

Лопатни, улица Луговая, 67  

 

 

На 08.04.2025 г. в 14 час. 00 мин., место проведения слушаний -  с. Лопатни,  ул. Совхозная, д.9А 

(Здание Лопатенской сельской администрации). 

             Комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, 

Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского 



 

 
и Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области, организовать и 

провести публичные слушания по данному вопросу. 

            Прием предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется Комиссией по 

землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 

Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 

Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области по адресу: Брянская 

область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб.6А (в рабочие дни) с 9-00 до 13-00 часов до дня 

проведения публичных слушаний. 

 

 

 

 

Глава Клинцовского района                                                                                   Холуев В.И.      

 
 
 


